



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	14.631.987,11	7.497.146,00	12.973.040,00	7.934.728,95	14.631.987,11	14.385.113,14
RECEITAS DE CAPITAL	1.307.943,68	470.000,02	1.054.860,00	1.307.943,68	1.307.943,68	392.600,00
SUBTOTAL	15.939.930,79	7.967.146,02	14.027.900,00	9.242.672,63	15.939.930,79	14.777.713,14
(-) DEDUÇÕES	2.588.013,57	1.416.999,98	2.888.860,00	1.498.694,58	2.588.013,57	2.280.181,49
Receitas de Operações de Créditos	485.341,68	330.000,00	660.000,00	485.341,68	485.341,68	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.966,10	23.049,98	46.100,00	1.813,61	9.966,10	23.045,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	54.860,00	0,00	0,00	121.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.092.705,79	1.063.950,00	2.127.900,00	1.011.539,29	2.092.705,79	2.136.036,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.351.917,22	6.550.146,04	11.139.040,00	7.743.978,05	13.351.917,22	12.497.531,65
RECEITA CORRENTES	14.631.987,11	7.497.146,00	12.973.040,00	7.934.728,95	14.631.987,11	14.385.113,14
RECEITAS DE CAPITAL	1.307.943,68	470.000,02	1.054.860,00	1.307.943,68	1.307.943,68	392.600,00
SUBTOTAL	15.939.930,79	7.967.146,02	14.027.900,00	9.242.672,63	15.939.930,79	14.777.713,14
(-) DEDUÇÕES	2.588.013,57	1.416.999,98	2.888.860,00	1.498.694,58	2.588.013,57	2.280.181,49
Receitas de Operações de Créditos	485.341,68	330.000,00	660.000,00	485.341,68	485.341,68	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.966,10	23.049,98	46.100,00	1.813,61	9.966,10	23.045,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	54.860,00	0,00	0,00	121.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.092.705,79	1.063.950,00	2.127.900,00	1.011.539,29	2.092.705,79	2.136.036,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.351.917,22	6.550.146,04	11.139.040,00	7.743.978,05	13.351.917,22	12.497.531,65
RECEITA CORRENTES	14.641.987,11	7.497.146,00	12.973.040,00	7.944.728,95	14.641.987,11	14.385.113,14
RECEITAS DE CAPITAL	1.307.943,68	470.000,02	1.054.860,00	1.307.943,68	1.307.943,68	392.600,00
SUBTOTAL	15.949.930,79	7.967.146,02	14.027.900,00	9.252.672,63	15.949.930,79	14.777.713,14
(-) DEDUÇÕES	2.588.013,57	1.416.999,98	2.888.860,00	1.498.694,58	2.588.013,57	2.280.181,49
Receitas de Operações de Créditos	485.341,68	330.000,00	660.000,00	485.341,68	485.341,68	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.966,10	23.049,98	46.100,00	1.813,61	9.966,10	23.045,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	54.860,00	0,00	0,00	121.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.092.705,79	1.063.950,00	2.127.900,00	1.011.539,29	2.092.705,79	2.136.036,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.361.917,22	6.550.146,04	11.139.040,00	7.753.978,05	13.361.917,22	12.497.531,65
RECEITA CORRENTES	14.641.987,11	7.497.146,00	12.973.040,00	7.944.728,95	14.641.987,11	14.385.113,14
RECEITAS DE CAPITAL	1.307.943,68	470.000,02	1.054.860,00	1.307.943,68	1.307.943,68	392.600,00
SUBTOTAL	15.949.930,79	7.967.146,02	14.027.900,00	9.252.672,63	15.949.930,79	14.777.713,14
(-) DEDUÇÕES	2.593.376,16	1.416.999,98	2.888.860,00	1.498.694,58	2.593.376,16	2.280.181,49
Receitas de Operações de Créditos	485.341,68	330.000,00	660.000,00	485.341,68	485.341,68	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.966,10	23.049,98	46.100,00	1.813,61	9.966,10	23.045,07
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	54.860,00	0,00	0,00	121.100,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.098.068,38	1.063.950,00	2.127.900,00	1.011.539,29	2.098.068,38	2.136.036,42
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.356.554,63	6.550.146,04	11.139.040,00	7.753.978,05	13.356.554,63	12.497.531,65

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	12.048.334,90	6.024.167,45	12.048.334,90	2.403.050,25	11.721.309,62	10.503.142,83
(-) Juros e Encargos da Dívida	7.179,00	3.589,50	7.179,00	7.178,76	7.178,76	0,00
SUBTOTAL	12.041.155,90	6.020.577,95	12.041.155,90	2.395.871,49	11.714.130,86	10.503.142,83
DESPESAS DE CAPITAL	2.476.497,53	1.238.248,77	2.476.497,53	1.763.021,45	2.217.804,88	526.015,00
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais			Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
			Previsão Inicial			Realização		
			Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
Integralizado								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.517.653,43	7.258.826,72	14.517.653,43	4.158.892,94	13.931.935,74	7.921.807,04	13.802.798,04	11.029.157,83
RESULTADO	-14.517.653,43	-7.258.826,72	-14.517.653,43	-4.158.892,94	-13.931.935,74	-7.921.807,04	-13.802.798,04	-11.029.157,83
RESULTADO	-12.419.585,05	-6.194.876,72	-12.389.753,43	-3.147.353,65	-11.833.867,36	-6.910.267,75	-11.704.729,66	-8.893.121,41
RESULTADO	-1.161.098,80	-708.680,68	-3.378.613,43	3.595.085,11	-575.381,11	-167.828,99	-446.243,41	1.468.373,82

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-485.341,68	-485.341,68	-485.341,68
(-) Disponibilidade de Caixa	2.062.673,87	2.104.634,31	1.814.508,29	-290.126,02	-248.165,58
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	2.307,99	1.677,53	2.202,96	525,43	-105,03
(+) Restos a Pagar Processados	-115.036,97	-3.166,00	0,00	3.166,00	115.036,97
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.949.944,89	2.103.145,84	1.331.369,57	-771.776,27	-618.575,32
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.949.944,89	2.103.145,84	1.331.369,57	-771.776,27	-618.575,32
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-485.341,68	-485.341,68	-485.341,68
(-) Disponibilidade de Caixa	2.062.673,87	2.104.634,31	1.814.508,29	-290.126,02	-248.165,58
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	2.307,99	1.677,53	2.202,96	525,43	-105,03
(+) Restos a Pagar Processados	-115.036,97	-3.166,00	0,00	3.166,00	115.036,97
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.949.944,89	2.103.145,84	1.331.369,57	-771.776,27	-618.575,32
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.949.944,89	2.103.145,84	1.331.369,57	-771.776,27	-618.575,32
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-485.341,68	-485.341,68	-485.341,68
(-) Disponibilidade de Caixa	2.062.673,87	2.104.634,31	1.824.508,29	-280.126,02	-238.165,58
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	2.307,99	1.677,53	2.202,96	525,43	-105,03
(+) Restos a Pagar Processados	-115.036,97	-3.166,00	0,00	3.166,00	115.036,97
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.949.944,89	2.103.145,84	1.341.369,57	-761.776,27	-608.575,32
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.949.944,89	2.103.145,84	1.341.369,57	-761.776,27	-608.575,32
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-485.341,68	-485.341,68	-485.341,68
(-) Disponibilidade de Caixa	2.062.673,87	2.104.634,31	1.826.091,40	-278.542,91	-236.582,47
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	2.307,99	1.677,53	2.202,96	525,43	-105,03
(+) Restos a Pagar Processados	-115.036,97	-3.166,00	-96.858,42	-93.692,42	18.178,55
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.949.944,89	2.103.145,84	1.246.094,26	-857.051,58	-703.850,63
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.949.944,89	2.103.145,84	1.246.094,26	-857.051,58	-703.850,63
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	-485.341,68	-485.341,68	-485.341,68
(-) Disponibilidade de Caixa	2.062.673,87	2.099.271,72	1.820.728,93	-278.542,79	-241.944,94
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	2.307,99	1.677,53	2.202,96	525,43	-105,03
(+) Restos a Pagar Processados	-115.036,97	-3.166,00	-96.858,42	-93.692,42	18.178,55
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.949.944,89	2.097.783,25	1.240.731,79	-857.051,46	-709.213,10
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.949.944,89	2.097.783,25	1.240.731,79	-857.051,46	-709.213,10